
Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076448 X JTSK: -709072,94 Y JTSK: -1147649,12SOUŘADNICE

200058035 - U Brunerů - Žirovnice - 1,453 ř.km

DRUH pevný

TVAR přímý

TYP balvanitý

SPÁD [m] 0,75

STŘ. DÉLKA [m] 20

POPIS

Jedná se o pevný přímý jez o celkové délce okolo 20 m, rozdělený ostrovem na dvě pole. Jez 
je průběžně opravován pomocí kamenů z toku a působí charakterem balvanitého stupně. 
Spád jezu činí přibližně 0,75 m a je v současném stavu migračně průchodný. Na pravé straně 
začíná náhon o celkové délce 2 km, zakončený MVE a rybníkem. MVE má Qmax 1m3/s a 
MZP je stanoven na 0,21 m3/s.

VAZBA NA ADMINISTRATIVNÍ ČLENĚNÍ

VAZBA NA HYDROLOGICKÉ ČLENĚNÍ POVODÍZÁKLADNÍ PARAMETRY PŘÍČNÉ PŘEKÁŽKY

VLASTNÍK Plotové centrum spol. s.r.o.

KÓD KRAJE 03 NÁZEV KRAJE Jihočeský

KÓD OKRESU 3303 NÁZEV OKRESU Jindřichův Hradec

KÓD ORP 06052 NÁZEV ORP Jindřichův Hradec

KÓD OBCE 4982 NÁZEV OBCE Bednárec

KÓD ST.Ú. 10532 NÁZEV ST.Ú. Městský úřad Nová Včelnice - Stavební úřad

KÓD OBCE 4837 NÁZEV OBCE Jarošov nad Nežárkou

KÓD ST.Ú. 10532 NÁZEV ST.Ú. Městský úřad Nová Včelnice - Stavební úřad

ČÍSLO HYDROL.POŘ. 107030240 ÚSEK HR. ČLENĚNÍ VODNÍHO TOKU 1177300

ÚTVAR POVRCH.VOD 11780000 Nežárka po soutok s tokem Hamerský potok

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076448 X JTSK: -709072,94 Y JTSK: -1147649,12SOUŘADNICE

200058035 - U Brunerů - Žirovnice - 1,453 ř.km

PROPUSTI

ELEKTRÁRNY

- nejsou

- celkem 1

FOTODOKUMENTACE S POPISEM

999999946 na náhonuvpravo

? (?)

Plotové centrum spol. s.r.o., Žernovická 266, Prachatice

turbína Pavelka 450ID UMÍSTĚNÍPOLOHA

VÝKON INSTAL.(REÁLNÝ)[kW]

DRŽITEL LICENCE (VLASTNÍK)

TYP TURBINY

POZNÁMKA

1 (?)ODBĚR MAX (MIN) [m3/s]

Pohled na jez s propustí, která je průchodná Pravá část jezu Pravá část jezu

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076448 X JTSK: -709072,94 Y JTSK: -1147649,12SOUŘADNICE

200058035 - U Brunerů - Žirovnice - 1,453 ř.km

VODÁCKÉ PODMÍNKY

ORIENTAČNÍ PRŮTOKOVÉ POMĚRY

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
MĚSÍC

P
R

Ů
TO

K
 (

m
3

/s
)

MIN. ZŮSTAT. PRŮTOK
PRŮTOK NAD JEZEM
PRŮTOK PŘES JEZ
PRŮTOK 355 DENNÍ

CÍLOVÉ RYBÍ SPOLEČENSTVO

SPORT. PROPUST ne

PŘETAŽENÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

SJÍŽDĚNÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

ZHODNOCENÍ A 
NÁVRH

Vzhledem k tomu, že se jedná o vodáky méně využívaný 
úsek, je stávající stav vyhovující.

PŘENESENÍ nehodnoceno - vodácky málo frekventovaný úsek

SPOLEČENSTVO RYB lipanové pásmo

RYBNÉ VODY kaprové vody

Náhon na rybník a MVE

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076448 X JTSK: -709072,94 Y JTSK: -1147649,12SOUŘADNICE

200058035 - U Brunerů - Žirovnice - 1,453 ř.km

IDENTIFIKACE PARCEL VE VZTAHU K NAVRHOVANÉMU ŘEŠENÍ

VELKOPLOŠNÁ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ

PŘÍRODNÍ PARK

NATURA

MALOPLOŠNÁ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ

DALŠÍ LIMITY ÚZEMÍ

- nejsou

- nejsou

- nejsou

- není

- není

POTENCIÁLNĚ DOTČENÉ ÚZEMNÍ LIMITY

POZEMEK KATASTR PARC. ČÍSLO VÝMĚRA ČÍSLO LVDRUH POZEMKU VLASTNÍKBŘEH/TOK PODÍLID KAT.Ú.

pozemek MVE KN st. 22/1 3534 559Zastavěná plocha a nádvoří Plotové centrum spol. s r.o.PB 1657573

Koryto toku KN 1336/1 16310 365Vodní plocha Povodí Vltavy, státní podnikTOK 1657573

Aktualizace k 27. ledna 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



Oblast povodí Horní Vltavy

Katalogový list příčné překážky (id - název - vodní tok - říční kilometr) 

ID VODNÍHO TOKU: 200076448 X JTSK: -709072,94 Y JTSK: -1147649,12SOUŘADNICE

200058035 - U Brunerů - Žirovnice - 1,453 ř.km

ŘEŠENÍ MIGRAČNÍ PROSTUPNOSTI

RYBÍ PŘECHOD není

POPIS

DOKUMENTACE Není k dispozici.

ZPŮSOB ŘEŠENÍ UMÍSTĚNÍ

HODNOCENÍ Není nutné opatření, není nutný rybí přechod

POPIS ŘEŠENÍ V současné podobě je jez migračně průchodný. Průchodnost je nutné zachovat  i po případné rekonstrukci jezu. V povolení k nakládání je uvedeno, že MZP by měl být zajištěn 
pomocí roury v dolní části jezu, což je velmi nevhodné, jednak z důvodu velkého rizika zanášení a jednak z důvodu, že rychlost vody v ní bude příliš vysoká a tím pádem bude 
migračně neprůchodná. 

HARMONOGRAM

STÁVAJÍCÍ STAV

NAVRHOVANÝ STAV

VAZBA NA PLÁNY OBLASTI POVODÍ A KONCEPCI MIGRAČNÍHO ZPRŮCHODNĚNÍ

INVEST. NÁKLADY 0 Kč

VYJÁDŘENÍ 
PROVOZOVATELE 
MVE

Plotové centrum spol. s.r.o., Žernovická 266, Prachatice, 383 01
Dle zástupce obchodního oddělení společnosti p. Gola (733 532 046) v současné době neuvažují o rekonstrukci jezu nebo změně současného stavu jezu i MVE.

ID OPATŘENÍ NÁZEV do 2015

Bude řešeno po roce 2015

nadregionálního biokoridoru: ne národního úseku toku: ne

Úsek toku patří mezi prioritní v koncepci zprůchodnění říční sítě ČR v rovině

Aktualizace k 30. března 2011 Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.



1,4

1,5

6

nahon

Zirovnice

TN2

471

472/2

473

migračně průchodný stupeň

200058035 - U BRUNERŮ - ŽIROVNICE - 1,453 ř.km




